
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

بالاخره تکلیف روزهای تعطیل روشــن شدسایه روشن تعطیلی شنبه ها 

شنبه تعطیل می شود 
شورای نگهبان موافق باشد، از اواخر خرداد اجرا می شود

 علی محمد نمازی 
 عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 

فقط برای ثبت در تاریخ 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملــی: چالــش افــزودن یــک روز به 
تعطیــات، روز گذشــته بــا رای نماینــدگان 
به تعطیلی شــنبه پایــان یافــت. روزگذشــته 
درمجلس مصوب شد که روز جمعه و شنبه 
به عنوان تعطیات رسمی کشور اعام شود؛ 
البته برای اجرای آن باید به تصویب شورای 
گــر شــورای نگهبــان طی ۱۰  نگهبان برســد. ا
روز آینــده ایــن مصوبــه را تاییــد و بــه رئیــس 
مجلس اباغ کند، تعطیلی شــنبه ها از اواخر 
خرداد امســال بایــد اجرایی شــود.« پیش از 
رای گیــری دربــاره تعطیات جمعه و شــنبه، 
میرتاج الدینی پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه 
و جمعه را مطرح کرد که پس از اســتماع نظر 
موافقــان و مخالفــان، ایــن پیشــنهاد بــا ۷۵ 
رای موافــق، ۱۳۲ مخالــف و ۵ رأی ممتنــع از 

مجموع ۲۱۷ رد شد. 
 موافق تعطیلی پنجشنبه چه گفت؟

ســید محمدرضــا میرتاج الدینــی گفــت: 
تعطیلی پنجشــنبه بــا در نظر گرفتــن مبانی 
فرهنگی، دینــی، اجتماعی، سیاســی دارای 
اهمیــت اســت ضمــن اینکــه در درازمــدت 
در کشــور نهادینــه شــده اســت. پیشــنهاد 
گاندای  تعطیلی روز شنبه بر اساس یک پروپا
رســانه ای مطرح شــده و این در حالی است 
که مــراودات اقتصــادی آمریــکا و چیــن ۱۵۰۰ 
میلیارد دلار مبادلات تجاری اســت که حتی 
یک ســاعت یا روز اداری مشترک ندارند. ۸۵ 
درصد تجارت خارجی ما با ۱۰ کشور است که 
کثر آنها مسلمان هســتند، بنابراین تعیین  ا
شــنبه به عنوان روز تعطیل تغییــری در این 
رونــد ایجاد نمی کنــد. این نماینده مــردم در 
مجلس یازدهم افزود: متأســفم برای برخی 
افراد که مخالفان با تعطیلی روز شنبه را متهم 

به بی اطاعی می کنند.

 مخالفان پنجشنبه چه گفتند؟
کمیســیون  رئیــس  اســماعیلی،  ولــی 
اجتماعی مجلس با اشاره به تصویب تعطیلی 
روز شنبه در جلسه مجلس گفت: سه مرجع 
تقلید و همچنین دفتر رهبر انقاب با تعطیلی 
شــنبه ها مشــکلی نداشــتند، این مسئله به 
معنای آن است که این مصوبه از نظر شرعی 
مشــکل ندارد. محســن پیرهادی به عنوان 
نماینده مخالف گفت: پاســخ به کســانی که 
مطرح می کنند از مراجع تقلید استفتاء نشده 
اســت، باید عیــن متن پاســخ دفتــر حضرت 
آیت ا... جوادی آملی را در این خصوص قرائت 
کنند. در پاسخ به استفتاء صورت گرفته اعام 
شد: »از آنجا که تعطیلی روز شنبه هماهنگ 
شــدن بــا بــازار و داد و ســتدهای اقتصــادی 
جهانــی اســت و موثــر در برخی از مشــکات 
اقتصــادی و مهار تورم اســت و بســط تشــبه 
به مخالفین نیســت بلکــه تعامل اســت، لذا 
تعطیلی روز شنبه عاوه بر روز جمعه مانعی 
ندارد.« در ادامــه نماینده دولت نیــز به این 
نکته اشــاره کــرده کــه مبنــای دولــت در این 

زمینه لایحه ای است که ارائه داده است. 
 متن مصوبه چه می گوید؟

خدمــات  مدیریــت  قانــون   ۸۷ مــاده 
ح اســت: ســاعات کار  کشــوری بدیــن شــر
کارمنــدان دولــت چهــل و چهــار ســاعت 
در هفتــه اســت و ترتیــب و تنظیم ســاعات 
کار ادارات بــا پیشــنهاد ســازمان و تصویــب 
هیــات وزیــران تعییــن می شــود و تغییــر 

ســاعت کار کارمنــدان در مــوارد ضــروری با 
رعایــت ســقف مذکــور بــا دســتگاه ذی ربط 
است. ســاعت کار هفتگی شاغان موضوع 
»قانــون ارتقــای بهــره وری کارکنــان بالینــی 
نظام سامت« مصوب ۱۳۸۸/۱/۳۰ با توجه 
، ســابقه خدمــت و کار در  بــه صعوبــت کار
نوبــت کاری هــای غیرمتعــارف، به تناســب 
کثر تا هشــت ســاعت تقلیل  در هفتــه حدا
می یابــد. تبصــره ۱ ـ کارمنــدان می تواننــد بــا 
موافقت دستگاه اجرایی ســاعات کار خود 
کثر  را تــا یک چهارم ســاعت کار روزانــه )حدا
۱۱ ســاعت( تقلیــل دهنــد. میــزان حقــوق و 
مزایا، نحوه محاســبه ســوابق خدمــت این 
قبیل کارمندان متناسب با ساعات کار آنان 
تعیین خواهد شــد. تبصره ۲ ـ دستگاه های 
اجرایی می توانند در موارد خاص با موافقت 
هیات وزیران و رعایت سقف ســاعات کار با 
توجه به شــرایط جغرافیایــی و منطقه ای و 
فصلی ســاعات کار خود را به ترتیب دیگری 
تنظیم کنند. تبصره ۳ـ تمامی دستگاه های 
اجرایی استانی موظفند ساعات کار خود را 
در ۶ روز هفتــه تنظیم کنند. )ســتاد مرکزی 
دســتگاه های اجرایــی مشــمول این حکم 
نیستند(. در گزارش کمیسیون اجتماعی که 
در مجلس در حال بررسی است، پیشنهاد 
شده که ســاعات کاری ادارات از ۴۴ ساعت 
به ۴۰ ســاعت کاهــش پیــدا کــرده و روزهای 
جمعه و شنبه به عنوان تعطیات آخر هفته 
تعییــن شــود؛ همچنیــن هیــات وزیــران در 

جلسه ۱۸ آبان سال ۱۴۰۱ با لایحه پیشنهادی 
ســازمان اداری و استخدامی کشور مبنی بر 
اصاح ماده )۸۷( قانــون مدیریت خدمات 
کشــوری درخصــوص »ســاعات کار کارکنان 
دولت« موافقت کردند. متــن لایحه اصاح 
ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری به 
این شرح است: تغییر ساعت کار کارمندان 
با رعایت سقف مذکور و در چارچوب ضوابط 
پیشــنهادی ســازمان اداری و اســتخدامی 
کشور که به تصویب هیات وزیران می رسد، 
بــر عهــده دســتگاه ذی ربــط اســت. میزان 
ســاعت تدریــس معلمــان و اعضــای هیات 
علمی از ساعات موظف، در طرح های طبقه 
بندی مشاغل ذی ربط تعیین خواهد شد. 
متناســب با تغییــرات فنــاوری و در شــرایط 
اضطرار و بحــران نظیــر آلودگی هــوا، کمبود 
انــرژی، وقــوع حــوادث غیرمترقبــه، شــیوع 
گیر و یــا در ایام خاص نظیر  بیماری های فرا
ماه مبــارک رمضــان، به پیشــنهاد ســازمان 
اداری و استخدامی کشــور و تصویب هیات 
وزیــران، ســاعت کار و نحــوه ارائــه خدمــت 
غ از ســقف مذکــور در مــاده  کارمنــدان، فــار
)۸۷( تعییــن می شــود. همه دســتگاه های 
کز و  اجرایی به استثنای بخش عملیاتی مرا
واحدهای خدمت رسانی نظیر واحدهای 
ذی ربط بهزیستی، بانک ها، بیمارستان ها، 
کن ورزشــی  کز بهداشــتی- درمانــی، اما مرا
و واحدهای نظامــی، انتظامــی و اطاعاتی 
موظفند ساعات کار خود را در پنج روز هفته 
تنظیم کنند. در همه قوانین و مقرراتی که از 
مبنای ۴۴ ساعت کار در هفته و ۱۷۶ ساعت 
کار در ماه استفاده شده است، از تاریخ اباغ 
این قانون به ترتیب به ۴۲/۵ ســاعت کار در 
هفته و ۱۷۰ ساعت کار در ماه اصاح می شود. 

ادامه یادداشت
... چرا که پنجشنبه و جمعه ایران و شنبه و یکشنبه 
نیز کشورهای دیگر تعطیل هستند. در حالی که امروز 
حتی برخی کشــورهای اســامی هم روزهای جمعه و 
گر قرار اســت که با وضعیت  شــنبه تعطیل هســتند. بنابراین ا
فعلی پیش برویم و تعامل با جامعه جهانی در دســتور کار قرار 
نگیــرد تفاوتــی در اینکه چــه روزی تعطیل باشــد، نیســت. اما 
گر قرار اســت که سیاســت تعامل با جامعه جهانی در دستور  ا
کار قرار گیرد و با دنیا و کشــورهای منطقه تجارت کنیم هر چه 
این فاصله کمتر شود بهتر است. بنابراین اینکه شنبه تعطیل 
شود نســبت به پنجشــنبه بســیار بهتر و مطلوب تر است و به 
نفع اقتصاد ایران است. هر چند که مشکل اقتصاد ایران صرفا 
مساله تعطیلی پنجشنبه ها یا شنبه ها نیست و حل نمی شود 
بلکه باید مدیریت و درایــت دولت در جهــت تعامل با جامعه 
جهانــی و از بین بردن تحریم هــای ظالمانه و برخــورد علمی و 
کارشناسی با معضات در جهت حفظ منافع ملی ملت ایران 
باشــد. بنابراین تعطیلی شنبه اولویت بســیار بهتر و بیشتری 
نسبت به تعطیلی پنجشنبه دارد و رابطه کشور به جای ۳ روز 
به ۴ روز با دنیا افزایــش می یابد که از این جهت مثبت خواهد 
کثر کشورهای اسامی هم این تعطیلی را دارند به عنوان  بود. ا
نمونه ترکیه در کنار دست خودمان و کشورهای دیگری مثل 
آذربایجــان و ســایر کشــورهای آمریــکا و اروپــا ولی نبایــد صرفا 
مشــکل را در این موضوع جســت وجو کرد. البته نه اینکه این 
مساله تعطیلی شنبه ها تاثیری نداشته باشــد، اما تاثیر آن به 
شرطی است که دولت سیاســت تعامل با جامعه جهانی را در 
دستور کار خود قرار دهد. یکی از معضات اقتصاد ایران بسته 
بودن اقتصاد است که تنها به نفع کاسبان تحریم، رانتخواران 
و کاهبرداران است. هر چه ارتباط بین المللی و جهانی ایران 
شفاف و بیشتر شود قطعا در مبارزه با فساد و رانت می توانیم 
موفــق باشــیم. البتــه هــر انــدازه کــه تعطیلــی شــنبه ها امــری 
مطلوب و خوب است کاهش ساعت کار امر منفی و نامطلوب 
گر بنابر کاهش ساعت کار کارمندان است پس  تلقی می شود ا
کنون دولــت در همه  کنــون اضافه کار می دهــد؟ ا چرا دولت ا
وزارتخانه ها به کارکنان خود اضافه کار می دهد پس چرا ساعت 
کار را کم می کند؟ لذا این رویه نشان می دهد که سیستم اداری 
کارآمد اســت. مگر در دنیا ســاعات کاری چطور اســت. باید  نا
تجربــه کاری دنیا در نظر گرفته شــود و ســپس اتخــاذ تصمیم 
گر ســاعت کار اضافه اســت پــس چرا دولت بــه کارکنان  کنند. ا
خود اضافــه کار می دهد؟ در نتیجه کشــوری که قرار اســت به 
رشــد ۸ درصد برســد اینگونه تصمیماتی مثل کاهش ساعت 
کار کارکنان تصمیم چندان درستی نیست. این نوعی تضاد در 
تصمیم است که از ســویی بخواهیم یک روز را تعطیل کنیم و 
از طرفی ساعت کار کارکنان نیز کاهش پیدا نکند و با هم قابل 

جمع نیست.

 دو دیــدگاه بیــن اصــاح طلبــان در مــورد نامه نگاری حســن 
روحانی به شورای محترم نگهبان مبنی بر ارائه دلایل عدم احراز 
صاحیت ایشان وجود دارد چنانکه برخی از این نامه استقبال 
کردند و برخی نیز به انتقاد از آن پرداختند و اســتقبالی نکردند. 
این دســته دوم، موضع گیــری آقای روحانی را بســیاردیرهنگام 
می دانند و معتقدند رئیس جمهور ســابق ایران بســیار زودتر از 
این ها شــاهد بوده که به اصولی خدشــه وارد می شــود بنابراین 
توقع بود طی هشــت ســالی کــه جایگاه ریاســت جمهــوری را در 
اختیار داشــت و در همــان دوره برخورد با نامزدهــای انتخابات 
گــون را مشــاهده می کــرد، بــه موضعگیــری می پرداخــت.  گونا
رئیس جمهور ســوگند یاد کرد که قانــون را پاس بدارد و از ســوی 
دیگر مسئول اجرای قانون اساسی اســت. آقای حسن روحانی 
زمانی که رئیس جمهور بــود، باید تذکرات جــدی در این ارتباط 
گر صاحیت آقای روحانی در  می داد. این دســته اعتقاد دارند ا
این دوره تایید می شد، هیچگاه مواضع کنونی را اتخاذ نمی کرد به 
عبارت بهتر اصاح طلبان معتقدند در این مقطع چون روحانی 
طعم تلخ ردصاحیت را احســاس کرده واز سوی دیگر به برخی 
مولفه های انتخابات انتقاد داشــت، اعتراض می کند. از ســوی 
دیگر شاهد اثرگذاری و بازتاب رســانه ای اقدامات اخیر روحانی 
در رسانه ها نیستیم چرا که آنقدر مشــکات جدی معیشتی در 
کشــور وجود دارد که مردم از بهبود شــرایط قطع امیــد کرده اند. 
از ایــن منظر توجه مــردم بــه نامه آقــای روحانی هم به حاشــیه 
خواهــد رفت. شــاهد ایــن ادعــا، آمارحضــور مــردم در دوره دوم 
انتخابات در تهران اســت که تنها ۸ درصد شهروندان مشارکت 
داشــتند؛ این ســطح پایین مشــارکت در انتخابــات مجلس کم 
سابقه است بنابراین مردم به فعل و انفعالات سیاسی از جمله 
تحرکات روحانی توجه ندارند. از این رو نمی توان توقع داشت که 
نامه نگاری های روحانی مورد توجه مردم قرارگیرد. با این وجود 
از منظر تاریخی این نامه نگاری به ثبت خواهد رســید. واقعیت 
آن اســت که تحرکات آقای روحانی را باید تنهــا در این حد قبول 
کرد. روحانی چهره سیاســی نبوده و نیســت که بخواهــد در این 
سطح پیگیر امور باشد، بخواهد در مسائل سیاسی درگیر شود و 
انتقادات پی در پی داشته باشد. آقای روحانی همان شخصیتی 
است که وقتی مرحوم هاشمی رفسنجانی ردصاحیت شد، به 
نحوی فضا را برای حضور خود مناســب دید و تصمیم به حضور 
کنون  در انتخابات ریاســت جمهوری گرفت که پیروز هم شــد. ا
هم تحرکات کنونی روحانی را باید به فال نیک گرفت تا سایرین 
نیز این مسیر منطقی را ادامه دهند. آقای روحانی معتقد است 
بزرگ ترین قدرت برای دفــاع از نظام، مردم هســتند که صحیح 
است. امام خمینی)ره( هم به خواست مردم توجه ویژه داشتند 

و جمهوریت را تایید کردند. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

چالــش هســته ای ایــران یــک بعــدی نیســت و دو 
بخــش دارد؛ بخش اول مربــوط به برنامه هســته ای و 

بخش دیگر مربوط به تحریم های تهران است. 

ایران و آمریکا بر ریل عدم ارتعاش 

 در شرایط کنونی کشورمان ۳ روز بیشتر با دنیا ارتباط 
نــدارد و ارتباطــات بین المللی ایــران به لحــاظ زمانی به 

دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه خاصه می شود. ..

سایه روشن تعطیلی شنبه ها 

 حشمت ا... فلاحت پیشه 
 کارشناس روابط بین الملل 

  مهدی پازوکی 
 کارشناس مسائل اقتصادی 

همین صفحه

آرمان ملی:  امان از دامادها که در بســیاری از مــوارد پدرزن 
خــود را بــا چالــش مواجــه می کننــد و امــان از پدرزن هایــی 
که به رغــم انتقــادات زیاد بــر نقش آفرینــی دامادهای شــان 
اصرار دارنــد. دراین گزارش به بررســی حضور یــا عدم حضور 
دامادهای روسای جمهور کشور پرداخته شده است.  داماد 
رئیس جمهــور فعلی مقــداد نیلــی، از اعضــای هیات مدیره 

موسســه قرآنی مکتب امام رضا)ع(  اســت در زمان تشــکیل 
کابینه گفته می شد که به عنوان رئیس دفتر ریاست جمهوری 
منصوب خواهد شد اما این اتفاق رخ نداد. مقداد نیلی، فرزند 
حســین نیلی احمدآبادی، وزیر معادن و فلزات دولت های 
اوایل انقــاب و برادر میثــم نیلی، ســردبیر رجانیــوز و یکی از 

چهره های رسانه ای جبهه پایداری محسوب می شود.

بالاخره تکلیف روزهای تعطیل روشن شد

شنبهتعطیلمیشود

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو با»آرمان ملی«:  

کرد ظرفیتخاتمیوروحانیعبور نبایداز

صفحه 3

صفحه 6

گزارش »آرمان ملی«  از نقش دامادها دردولت های مختلف   

دامادهای خبرساز در پاستور 

گزارش »آرمان ملی« از حواشی صدور حکم یاسین رامین 

 برائت دیرهنگام رامین 
از پسر و عروس!

صفحه 3

گزارش »آرمان ملی« از تحرکات مثبت ایران و آژانس؛ 

زمزمه احیای برجام از زبان گروسی
صفحه 2

       مدیرکل آژانس: ممکن است وارد مرحله متفاوتی با ایران شویم

سخنگوی قوه قضائیه:

دادگاه فرزندان 
 معاون اول سابق 
 قوه قضائیه 
علنی است

صفحه 3

       شورای نگهبان موافق باشد،از اواخر خرداد اجرا می شود

       جبهه پایداری برنامه ای برای معیشت مردم ندارد 

پنجشنبه 
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قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

    صفحه9

فرمانــده نیروی قدس ســپاه گفــت: همــه جنایتــکاران بدانند که 
اقدامات و جنایاتشــان به حسابشــان نوشــته شــده اســت. فرانسه، 
آلمــان و انگلیس فکر نکنند آن شــب آمدنــد و هواپیماهــا را آوردند و 
قضیه تمام شد و رفت. بله آن شب تمام شد اما حساب آنها سرجای 
خودش اســت.  به گزارش تسنیم، ســردار اســماعیل قاآنی، فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران در آیین بزرگداشت شهید محمدهادی 
حاج رحیمی فرمانده مستشاران ایران در سوریه که ۱۳ فروردین ماه 
بر اثر حملــه رژیم صهیونیســتی در دمشــق به همراه جمعــی دیگر از 
نیروهای ایرانی به شــهادت رســیدند، بیــان کرد: ملت غــزه فرزندان 
مقاومت اند و در مکتب مقاومت به این جایگاه رسیده اند. وی افزود: 

زمانی که طوفان الاقصی شروع شد، همه  تحلیلگران مسلط نظامی در 
کثر زمانی که برای ایستادگی فلسطینیان تحلیل می کردند  دنیا حدا
حدود دو ماه ایستادگی بود ولی امروز هفت ماه را گذرانده اند و وقتی از 
برادران فلسطینی که روزهای اخیر این جا بودند درباره  وضعیت شان 
ســوال شــد، گفتند وضع ما امروز با یک تغییر محدود، مانند شــروع 
طوفان الاقصی اســت؛ بعد از هفت ماه جنگی کــه یک طرفِ آن همه  
قدرت نظامی دنیا بوده اســت. فرمانده نیروی قدس ســپاه خطاب 
به حضّــار تصریح کرد: شــما رژیم صهیونیســتی را می شناســید، این 
جنایتکاران خونخوار کودکش، تمام عصاره  نظامی دنیا را از سال های 

متمادی در اختیار دارند. 

سردار قاآنی: 

حساب فرانسه، 
آلمان و انگلیس 
سر جای خودش 
است 
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